
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de maio de 2024 Edição Nº: 4245 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-34, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.027 / ATENÇÃO BÁSICA – 

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÃNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079 / 

SESAU –  08.01.10.122.0039.2.072. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.082.000 (DOIS MILHÕES E OITENTA E DOIS MIL 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2024. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS 

EIRELI. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de 

Souza Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-35, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / 

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 785.000 (SETECENTOS E OITENTA E CINCO 

MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO 

(AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Elder Cavalcante Barroso 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-36, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL 

REAIS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 de dezembro de 2024. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-37, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 817.148,20 (OITOCENTOS E 

DEZESSETE MIL CENTO E QUARETA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

dezembro de 2024. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI 

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): FRANCISCO EVANDRO DE 

SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS 

NOGUEIRA PINHEIRO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-38, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 185.000,00 (CENTO E OITENTA E 

CINCO MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 de dezembro de 2024. 

CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA 

PELA CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-39, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  OBJETO: 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de maio de 2024 Edição Nº: 4245 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2024. 

CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-40, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E TURISMO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SDE – 13.01.04.122.0002.2.100. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de Dezembro de 2024. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS 

EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de 

Souza Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcondes Nogueira de Freitas 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-41, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.110. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2024. CONTRATADO: 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

16.06.02/2023-42, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, 

VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 

/ IGD – 09.08.08.244.0042.2.096 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.091 / BLOCO BPSB – 

09.08.08.244.0019.2.090. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 182.000,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL REAIS.). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 

2024. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 120, DE 17 DE MAIO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor GABRIEL D 

OLIVEIRA MIGUEL, brasileiro, solteiro, RG ***72** SSP-CE e CPF ***. 945.744-

**, servidor público municipal, ocupante do cargo de Coordenador de Atividade do Setor 

do Agronegócio para ser responsável pela unidade municipal de cadastro do Instituto 

Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA. Art. 2º - Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 17 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO ADITIVO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 

20.03.02/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 

DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO 

CENTRAL, BRUM, TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Publicada no dia 26 de abril de 2024. ONDE SE LÊ:  SEGUNDO 

ADITIVO. LEIA-SE CORRETO: TERCEIRO ADITIVO. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 093.1, DE 16 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO a aposentadoria por Idade pelo Regime Geral 

da Previdência da servidora, JOSEFA ANEIDE LIMA DA SILVA, Auxiliar de Serviços 

Gerais, matrícula 00107654; RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. JOSEFA ANEIDE LIMA DA SILVA, brasileira, casada, identidade nº 

***801336** SSP-CE e CPF ***. 874.803-**, admitida em 24.11.1997, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00107654, lotada na Secretaria 

Municipal da Educação e Cultura em 16/04/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 16 de abril de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 095, DE 19 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de maio de 2024 Edição Nº: 4245 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 981/2024, de 

20/02/2024, da servidora pública municipal, Sra. ANNA KILVIA NUNES DE LIMA, 

brasileira, casada, identidade nº ***8102** SSP-CE e CPF ***. 294.983-**, admitida em 

20/02/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00062403, 

lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura em 19/04/2024, conforme 

preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter 

irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 19 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 099, DE 30 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 440/2024, de 

02/01/2024, da servidora pública municipal, Sra. SARA REBECA GOMES 

NOGUEIRA, brasileira, solteira, identidade nº ***82947** SSP-CE e CPF ***. 

808.383-**, admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

matrícula 00061430, lotada na Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transportes e 

Urbanismo, em 30/04/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 30 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 100/2024, DE 30 DE ABRIL DE 2024.O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, LUCAS 

NAPOLEAO TEMOTEO CARNEIRO DIOGENES identidade nº ***791962** SSP-

CE e CPF ***. 590.783-**, ocupante do cargo de CHEFE DE SETOR DE 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS - NÍVEL - DAS-9, do Gabinete do Prefeito -  

GAP.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 30 de 

abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 101, DE 30 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 212/2024, de 

02/01/2024, da servidora pública municipal, ISADORA NARAH NOGUEIRA LIMA, 

brasileira, solteira, identidade nº ***90981462** SSP-CE e CPF ***. 913.623-**, 

admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Contabilidade, matrícula 

00062180, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, em 30/04/2024, 

conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 30 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 102, DE 30 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO a aposentadoria por Tempo de Contribuição 

pelo Regime Geral da Previdência da servidora, MARIA NILDA DE AQUINO, Auxiliar 

de Serviços Educacionais, matrícula 00103888; RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar a 

servidora pública municipal Sra. MARIA NILDA DE AQUINO, brasileira, solteira, 

identidade nº ***822687** SSP-CE e CPF ***. 642.053-**, admitida em 01/02/1991, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais, matrícula 00103888, lotada na 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura em 30/04/2024, conforme preceitua o art. nº 

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 30 de abril de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24 

CONTRATO Nº 20240028 ORIGEM:  INEXIGIBILIDADE Nº 2024050601- IN 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

CONTRATADA(O): MARCO ANTÔNIO PINHEIRO DIÓGENES OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM TERRENO NO 

PERÍMETRO URBANO NA NOVA BRASÍLIA - JAGUARIBE COM A 

FINALIDADE DA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA VINCULADO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE VALOR TOTAL: R$ 7.840,00 (sete mil e oitocentos e 

quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 12.01.1201.17.512.0033.2.099 - Func. 

dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 7.840,00 

no elemento de despesa 33903600: Outros Serviços de Terceiros- Pessoa física. 

VIGÊNCIA:  16 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024 DATA DA 

ASSINATURA: 16 de maio de 2024. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06050001/24   - 

CONTRATO Nº 20240029  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2024051001-DE- 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE - CONTRATADA(O): INTERPUBLICA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA MUNICIPAL  OBJETO: LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO 

DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE VEÍCULOS SIM, 

JUNTO A SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

/CE. - VALOR TOTAL: R$ 21.700,00 (vinte e um mil, setecentos reais)  - 

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de 

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 21.700,00 no elemento de 

despesa 33904001: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 

Jurídica, None; - VIGÊNCIA: 17 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024 - DATA 

DA ASSINATURA: 17 de maio de 2024. 
 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


